
 

Муниципальное  бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

комбинированного вида «Теремок» 

ПРИКАЗ 

10.01.2025  год                                                                                      № 8                                            

х. Новая Надежда 

О  поэтапном  внедрение программы просветительской деятельности для родителей детей, 

посещающих МБДОУ детский сад «Теремок» 

         Во исполнение приказа Министерства общего и профессионального образования 

Ростовской области от 19.11.2024 № 1076 «О поэтапном внедрении программы 

просветительской деятельности для родителей детей, посещающих дошкольные 

образовательные организации на территории Ростовской области», приказа отдела 

образования Администрации Куйбышевского района от 26.12.2024 №353-ОД  «О поэтапном 

внедрении программы просветительской деятельности для родителей детей, посещающих 

дошкольные образовательные организации на территории Куйбышевского района Ростовской 

области» и в целях обеспечения поддержки семьи в вопросах образования, охраны и 

укрепления здоровья каждого ребенка, обеспечение единства подходов к воспитанию и 

обучению детей в условиях детского сада и семьи»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать работу по поэтапному внедрению Программы просвещения для родителей 

детей, посещающих МБДОУ детский сад «Теремок» 

2. Сформировать рабочую группу по организации  внедрения Программы просвещения 

родителей  (далее — рабочая группа) в следующем составе: 

Руководитель рабочей группы       Заведующий Иващенко И.П. 

Члены рабочей группы        Воспитатель  Ворона Е.Д. 

       Воспитатель Полянская Т.А.  

       Воспитатель Мирошниченко Е.А. 

       Учитель-логопед  Каламитра Ю.Н.     

3. Утвердить дорожную карту по  внедрению Программы просвещения родителей  в МБДОУ 

детский сад «Теремок», согласно приложению №1  к настоящему приказу. 

4. Рабочей группе: 

 изучить нормативные документы по внедрению Программы просвещения родителей; 

 организовать размещение просветительских материалов для родителей 

воспитанников МБДОУ на официальном сайте и социальных сетях; 

  5. Организовать повышение квалификации педагогических работников МБДОУ детского 

сада «Теремок» по внедрению Программы просвещения родителей в течение 2025 года. 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.                                                                 

Заведующий МБДОУ  детский сад  «Теремок:                    И. П. Иващенко  


		2025-03-24T15:27:44+0300
	Иващенко Ирина Петровна
	Я подтверждаю этот документ




